
IPTU
ITBI
ISSQN
IRRF
FPM
ITR
ICMS
IPVA
IPI/Exportação

1.129.604,35
565.256,85
657.359,18

1.491.265,93
15.499.223,00

42.000,00
9.785.135,00

986.860,00
93.799,90

169.440,65
84.788,52
98.603,87

223.689,88
2.324.883,45

6.300,00
1.467.770,25

148.029,00
14.069,98

Atenção Básica
Assist. Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilático e Terapêutico
Vigilância Sanitária
Vigilância Epidemiológica
Alimentação e Nutrição

Outras Subfunções

4.633.164,00
893.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

SUBTOTAL 30.250.504,21 4.537.575,60 SUBTOTAL 5.526.164,00

Rend. de Aplicações 4.500,00

MÍNIMO A APLICAR 4.542.075,60 TOTAL FIXADO 5.526.164,00

________________________________________ ________________________________________
FERNANDO MATTES MACHRY LUIS CARLOS MALLMANN

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Usuário: VIVI   - Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Soluções LTDA Página 1 de 1

ROQUE GONZALES
Sistema de LOA

Demonstrativo da Previsão de Aplicação de Recursos em Ações
e Serviços Públicos de Saúde

Exercício: 2024

Especificação Previsão 15% Especificação Gastos ASPS


