



ROQUE GONZALES

Sistema de LOA

Demonstrativo da Previsão de Aplicação de Recursos em Ações e Serviços Públicos de Saúde

Exercício: 2024

Especificação	Previsão	15%	Especificação	Gastos ASPS
IPTU	1.129.604,35	169.440,65	Atenção Básica	4.633.164,00
ITBI	565.256,85	84.788,52	Assist. Hospitalar e Ambulatorial	893.000,00
ISSQN	657.359,18	98.603,87	Suporte Profilático e Terapêutico	0,00
IRRF	1.491.265,93	223.689,88	Vigilância Sanitária	0,00
FPM	15.499.223,00	2.324.883,45	Vigilância Epidemiológica	0,00
ITR	42.000,00	6.300,00	Alimentação e Nutrição	0,00
ICMS	9.785.135,00	1.467.770,25		
IPVA	986.860,00	148.029,00	Outras Subfunções	0,00
IPI/Exportação	93.799,90	14.069,98		
SUBTOTAL	30.250.504,21	4.537.575,60	SUBTOTAL	5.526.164,00
Rend. de Aplicações		4.500,00		
MÍNIMO A APPLICAR		4.542.075,60	TOTAL FIXADO	5.526.164,00

FERNANDO MATTES MACHRY
PREFEITO MUNICIPAL

LUIS CARLOS MALLMANN
SECRETÁRIO DE FINANÇAS